
UCHWAŁA NR XXXI/538/17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Tuchola 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U.  

z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.1), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie 

ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32 poz.159 z późn. zm.2) oraz 

§ 3 i 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu 

wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), uchwala się,  

co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Tuchola o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

24 779 z oczyszczalnią ścieków komunalnych zlokalizowaną na terenie miasta Tuchola  

przy ul. Świeckiej 96a, której obszar obejmuje: 

1) część miasta Tuchola, 

2) z terenu gminy Tuchola miejscowości: Białowieża, Bladowo, Jesionowo, Kiełpin (część), 

Kiełpin-Wymysłowo, Lubierzyn, Mała Komorza (część), Mały Mędromierz (część), Nowa 

Tuchola (część), Pod Komorzą (część), Przy Szosie Bydgoskiej, Raciąż (część), Słupy, 

Stegny, Stobno (część), Tajwan, Wielka Komorza (część) oraz Wysoka, 

3) z terenu gminy Kęsowo miejscowości: Piastoszyn (część), Nowe Żalno, Tuchółka (część), 

Siciny, Kęsowo (część), Jeleńcz (część), Brzuchowo (część), Wieszczyce (część), 

Pamiętowo (część), Drożdzienica (część), Krajenki (część), Przymuszewo, Żalno (część), 

Grochowo (część) oraz Ludwichowo. 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

  

§ 3. Likwiduje się aglomerację Tuchola wyznaczoną rozporządzeniem Nr 98/2006 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 3 października 2006 r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Tuchola (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2007 r. Nr 115 poz. 

1724). 

 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazane w § 3. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1590, 1642 i 2295 oraz z 2016 r. 

poz. 352, 1250 i 1948.  
2 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r. poz. 850. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Tuchola.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

W myśl art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu przez marszałka województwa  

z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym 

dyrektorem ochrony środowiska oraz po zasięgnięciu przez marszałka województwa opinii 

zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji. 

Dokonanie zmian przez sejmik województwa obszaru i granic aglomeracji, 

ustanowionych aktem prawa miejscowego przez wojewodę przed dniem 15 listopada 2008 r., 

umożliwia art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw, która weszła w życie z dniem 18 marca 2011 r. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Tuchola, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznacza Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz po 

zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin, tj.: Rady Miejskiej w Tucholi, Rady Gminy  

w Kęsowie. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia aglomeracji Tuchola została wszczęta na wniosek Burmistrza 

Tucholi z sierpnia 2011 r.  

Przedłożony przez Burmistrza Tucholi po korekcie projekt planu aglomeracji z dnia  

23 marca 2017 r. (wpływ do urzędu dnia 23 marca 2017 r.) zweryfikowano i stwierdzono,  

że spełnia wymogi określone w/w rozporządzeniem i w związku z tym może stanowić 

podstawę do wyznaczenia niniejszej aglomeracji. 

W dniu 29 marca 2017 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Tuchola o równoważnej 

liczbie mieszkańców (RLM) 24 779. Przedmiotowy projekt uchwały przekazany został do 

uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 

30 marca 2017 r., znak: ŚG-IV.7320.19.1.2012, pismo z dnia 18 kwietnia 2017 r., znak:  

ŚG-IV.7320.19.1.2012), Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

(pismo z dnia 30 marca 2017 r., znak: ŚG-IV.7320.19.1.2012, pismo z dnia 18 kwietnia  

2017 r., znak: ŚG-IV.7320.19.1.2012) oraz zaopiniowania przez Radę Miejską w Tucholi 

(pismo z dnia 30 marca 2017 r., znak: ŚG-IV.7320.19.1.2012, pismo z dnia 18 kwietnia  

2017 r., znak: ŚG-IV.7320.19.1.2012) i Radę Gminy w Kęsowie (pismo z dnia 30 marca  



2017 r., znak: ŚG-IV.7320.19.1.2012, pismo z dnia 18 kwietnia 2017 r., znak:  

ŚG-IV.7320.19.1.2012). 

Uzyskano w przedmiotowej sprawie: 

 pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy: 

postanowienie z dnia 19 kwietnia 2017 r., znak: WOO.070.265.2017.AG, 

 pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Gdańsku: postanowienie z dnia 10 kwietnia 2017 r., znak: ZGPW/861-4/1/2017/MP, pismo 

z dnia 19 kwietnia 2017 r., znak: ZGPW/861-4/2/2017/MP. 

 pozytywną opinię Rady Miejskiej w Tucholi wyrażoną w uchwale Nr XXXIII/236/17  

z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Tuchola, podtrzymaną 

oświadczeniem Nr 1/2017 Rady Miejskiej w Tucholi z dnia 19 kwietnia 2017 r., 

 pozytywną opinię Rady Gminy w Kęsowie wyrażoną w uchwale Nr XXXIV/175/2017  

z dnia 20 kwietnia 2017 r. w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Tuchola. 

W związku z wypełnieniem wszystkich czynności przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji, zgodnie z kompetencjami, niniejszym aktem prawnym Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wyznacza aglomerację Tuchola. 

Obszar aglomeracji Tuchola, wyznaczony na mapie w skali 1:10 000, obejmuje swym 

zasięgiem system istniejącej i projektowanej kanalizacji zbiorczej: 

1) część miasta Tuchola, 

2) z terenu gminy Tuchola miejscowości: Białowieża, Bladowo, Jesionowo,  

Kiełpin (część), Kiełpin-Wymysłowo, Lubierzyn, Mała Komorza (część), Mały Mędromierz 

(część), Nowa Tuchola (część), Pod Komorzą (część), Przy Szosie Bydgoskiej, Raciąż 

(część), Słupy, Stegny, Stobno (część), Tajwan, Wielka Komorza (część) oraz Wysoka, 

3) z terenu gminy Kęsowo miejscowości: Piastoszyn (część), Nowe Żalno, Tuchółka 

(część), Siciny, Kęsowo (część), Jeleńcz (część), Brzuchowo (część), Wieszczyce (część), 

Pamiętowo (część), Drożdzienica (część), Krajenki (część), Przymuszewo, Żalno (część), 

Grochowo (część) oraz Ludwichowo. 

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Tuchola są właściwe: 

 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 

 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, 

 decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

 wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

zgodnie z § 3 ust. 1 w/w rozporządzenia. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 24 779, którą 

uzasadnia: liczba rzeczywistych mieszkańców aglomeracji – 22 378 (tj. liczba osób 

korzystających z systemu kanalizacyjnego – 20 719, liczba osób korzystających z taboru 

asenizacyjnego – 1095, liczba osób korzystających z pojedynczych systemów oczyszczania 

ścieków – 25, liczba osób (niezewidencjonowanych), którzy będą obsługiwani przez 

planowaną do budowy sieć – określona na podstawie wydanych pozwoleń na budowę  

i rozpoczętych procedur wydawania tych pozwoleń – 539), RLM przemysłu obliczone  

dla średnich wartości BZT5 i średnich dopływów ścieków pochodzących z przedsiębiorstw  

z obszaru objętego propozycją planu aglomeracji – 275, RLM obiektów użyteczności 

publicznej – 1370, RLM turystów według zarejestrowanych miejsc noclegowych – 756.  



Długość istniejącej na terenie aglomeracji sieci kanalizacyjnej wynosi 195,2 km,  

w tym 73,8 km to kanalizacja grawitacyjna; 91,9 km to kanalizacja tłoczna; 29,5 km 

to kanalizacja ogólnospławna grawitacyjna. Do istniejącej sieci kanalizacyjnej podłączonych 

jest 20 719 mieszkańców oraz 678 turystów według zarejestrowanych miejsc noclegowych.  

Na terenie aglomeracji funkcjonuje mechaniczno-biologiczno-chemiczna 

oczyszczalnia ścieków z podwyższonym usuwaniem biogenów (PUB2) w Tucholi, 

zlokalizowana przy ul. Świeckiej 96a (współrzędne geograficzne: szerokość – 53.569538, 

długość – 17.876900). Eksploatacja oczyszczalni oraz zrzut ścieków oczyszczonych do strugi 

Kicz w km 3+273 cieku odbywa się na podstawie wydanego pozwolenia wodnoprawnego – 

decyzja Nr OŚ.I.6341.19.2014 Starosty Tucholskiego z dnia 17 października 2014 r., 

obowiązującego do dnia 30 listopada 2024 r. Współrzędne geograficzne końcowego punktu 

zrzutu ścieków oczyszczonych do odbiornika: szerokość – 53.5697769, długość – 

17.87619096). Wydajność projektowa oczyszczalni ścieków wyrażona w równoważnej 

liczbie mieszkańców (RLM) wynosi 31 038. Zgodnie z obowiązującym pozwoleniem 

wodnoprawnym przepustowość oczyszczalni ścieków wynosi: Qśrd 5645,0 m3/d. Ilość 

ścieków kierowanych do oczyszczalni ścieków wynosiła w 2015 r.  2 569,3 m3/d, z czego 

15,4 m3/d stanowiły ścieki dowożone. Wskazana ilość obejmuje ścieki z terenu aglomeracji, 

spoza aglomeracji, jak również wody opadowe, roztopowe oraz infiltracyjne. Ilość suchej 

masy osadów po procesie oczyszczania wynosiła w 2015 r. 447 ton. Osady po uprzedniej 

przeróbce zagospodarowywane były rolniczo. Jakość oczyszczonych ścieków 

odprowadzanych z oczyszczalni ścieków do odbiornika spełnia wymagania rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić 

przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800). Planowane inwestycje na 

oczyszczalni ścieków to jej modernizacja, jak również modernizacja związana z gospodarką 

osadową. W wyniku realizacji inwestycji wydajność projektowa oczyszczalni zwiększy się do 

32 000 RLM. 

Na terenie aglomeracji planuje się wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej o długości 

9,7 km (w tym 7,45 km kanalizacji grawitacyjnej, 2,25 km kanalizacji tłocznej).  

W wyniku realizacji inwestycji związanych z gospodarką ściekową do nowo budowanej sieci 

kanalizacyjnej podłączonych zostanie 1 452 mieszkańców. Miejscowości planowane do 

skanalizowania to: Tuchola (część), Przy Szosie Bydgoskiej, Mały Mędromierz (część), 

Jesionowo oraz Słupy. 

Wskaźnik długości sieci obliczony jako stosunek liczby mieszkańców planowanych 

do przyłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej do długości planowanej do wybudowania 

sieci kanalizacyjnej wynosi: 1 452 mieszkańców/ 7,45 km = 149,69 mieszkańców/km sieci  

i spełnia wymóg § 3 ust. 4 w/w rozporządzenia, bowiem nie jest mniejszy niż 120 

mieszkańców na 1 km sieci. 

Na terenie aglomeracji zlokalizowanych jest 8 sztuk – pojedynczych systemów 

oczyszczania ścieków, z których łącznie korzysta 25 osób. Są one posadowione  

w miejscowościach: Tuchola (dz. ewid. nr: 1617/9, 1617/19), Przy Szosie Bydgoskiej  

(dz. ewid. nr: 1036, 138/24, 153/38), Mały Mędromierz (dz. ewid. nr: 377/7, 194/2, 194/3). 

Wyżej wymienione systemy są planowane do likwidacji a nieruchomości zostaną podłączone  

do planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

W obszarze aglomeracji Tuchola zlokalizowanych jest 6 ujęć wody zaopatrujących 

mieszkańców w wodę pitną, tj: 

1) ujęcie w miejscowości Piastoszyn – 3 studnie: działka ewid. nr 112/6, 

Pobór wód podziemnych z przedmiotowego ujęcia odbywa się na podstawie obowiązującego 

pozwolenia wodnoprawnego. 



– decyzja Nr ZP II 6223-9/B/05 Starosty Tucholskiego z dnia 10 października 2005 r.,  

na podstawie której ustanowiono strefę ochronną ujęcia – teren ochrony bezpośredniej  

i określono warunki jej utrzymania,  

2) ujęcie w miejscowości Kęsowo – 2 studnie: działka ewid. nr 416/11 

Pobór wód podziemnych z przedmiotowego ujęcia odbywa się na podstawie obowiązującego 

pozwolenia wodnoprawnego. 

– decyzja Nr ZP II 6223-9/A/05 Starosty Tucholskiego z dnia 5 października 2005 r.,  

na podstawie której ustanowiono strefę ochronną ujęcia – teren ochrony bezpośredniej  

i określono warunki jej utrzymania,  

3) ujęcie w mieście Tuchola – 7 studni: działki ewid nr: 1163/1, 1191/1, 1207/1, 2369/5, 

1207/1, 2371/4, 2373/2) 

Pobór wód podziemnych z przedmiotowego ujęcia odbywa się na podstawie obowiązującego 

pozwolenia wodnoprawnego. 

– decyzja Nr ZP II 6223-18/06 Starosty Tucholskiego z dnia 10 listopada 2006 r.,  

na podstawie której ustanowiono strefę ochronną ujęcia – teren ochrony bezpośredniej  

i określono warunki jej utrzymania,  

4) ujęcie w miejscowości Kiełpin – 2 studnie: działka ewid. nr: 171/5 

Pobór wód podziemnych z przedmiotowego ujęcia odbywa się na podstawie obowiązującego 

pozwolenia wodnoprawnego. 

– decyzja Nr ZP II 6223-1/04 Starosty Tucholskiego z dnia 12 stycznia 2004 r.,  

na podstawie której ustanowiono strefę ochronną ujęcia – teren ochrony bezpośredniej  

i określono warunki jej utrzymania,  

5) ujęcie w miejscowości Stobno – 2 studnie: działki ewid nr: 320/15, 320/16, 320/20 

– decyzja Nr ZP II 6223-2/08 Starosty Tucholskiego z dnia 7 kwietnia 2008 r., na podstawie 

której udzielono pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód – pobór wód 

podziemnych z przedmiotowego ujęcia oraz ustanowiono strefę ochronną ujęcia – teren 

ochrony bezpośredniej i określono warunki jej utrzymania, decyzja obowiązuje do dnia  

31 marca 2018 r. 

6) ujęcie w miejscowości Raciąż – 3 studnie, działka ewid. nr: 349/1  

– decyzja Nr ZP II 6223-1/08 Starosty Tucholskiego z dnia 25 marca 2008 r. z późn. zm., na 

podstawie której udzielono pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie  

z wód – pobór wód podziemnych z przedmiotowego ujęcia oraz ustanowiono strefę ochronną 

ujęcia – teren ochrony bezpośredniej i określono warunki jej utrzymania, decyzja obowiązuje 

do dnia 15 marca 2018 r. 

Dla wskazanych powyżej ujęć wody nie ustanowiono w drodze aktu prawa miejscowego stref 

ochronnych obejmujących tereny ochrony pośredniej.  

Na terenie aglomeracji brak jest zbiorników wód śródlądowych, nie występują 

również obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych ustanowione w drodze aktu prawa 

miejscowego. 

W obszarze aglomeracji Tuchola występują następujące formy ochrony przyrody: 

1) Tucholski Park Krajobrazowy, 

ustanowiony rozporządzeniem Nr 38/2004 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

3 grudnia 2004 r. w sprawie Tucholskiego Parku Krajobrazowego w części województwa 

kujawsko-pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 120, poz. 2018 z późn. zm.), 

2) Krajeński Park Krajobrazowy 



ustanowiony uchwałą Nr X/229/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

24 sierpnia 2015 r. w sprawie Krajeńskiego Parku Krajobrazowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 

poz. 2550), 

3) Obszary Natura 2000, tj.: 

 obszar specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Bory Tucholskie” (PLB220009), 

ustanowiony rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie 

obszarów specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. z 2011 r. Nr 25, poz. 133 z późn. zm.), 

 specjalny obszar ochrony siedlisk Natura 2000 „Dolina Brdy i Stążki w Borach 

Tucholskich” (PLH040023), 

decyzja Komisji z dnia 12 grudnia 2008 r. przyjmująca na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG 

drugi zaktualizowany wykaz terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się  

na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2008) 

8039)(2009/93/WE), 

4) pomniki przyrody: 378 sztuk, zlokalizowanych w miejscowościach: 

 Tuchola, działki ewid. nr: 749/2 (1szt.), 2093 (1szt.), 1713/8 (1szt.), 2029 (3 szt.), 

2118/4 (2szt.);  Brzuchowo, działka ewid. nr 343 (1 sz.), 

rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania  

za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 

Bydg. z 1991 r. Nr 15, poz. 120), 

 Tuchola, działki ewid nr: 2086 (1 szt.), 2091 (1 szt.), 4/3 (5 szt.); Krajenki, 

działka ewid. nr 387/1 (4 szt.); Nowe Żalno, działka ewid. nr 477/1 (2 szt.); Wieszczyce, 

działka ewid. nr 719 (2 szt.); Kęsowo, działka ewid. nr 541 (16 szt.); Drożdzienica, działka 

ewid. nr 92 (314 szt.); Żalno, działka ewid. nr: 229/3 (8 szt.); Przymuszewo, działka ewid.  

nr 242 (5 szt.); Kiełpin-Wymysłowo, działka ewid. nr 171/4 (2 szt.), 

rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego  

(Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1994 r. Nr 20, poz. 316), 

 Tuchola, działki ewid. nr 2982 (2 szt.), 

rozporządzenie Nr 36 Wojewody Bydgoskiego z dnia 14 lutego 1995 r. w sprawie uznania  

za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. 

Bydg. z 1995 r. Nr 3, poz. 11), 

 Tuchola, działka ewid. nr 804, 

rozporządzenie Nr 13/97 Wojewody Bydgoskiego z dnia 14 kwietnia 1997 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego  

(Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1997 r. Nr 16, poz. 78), 

 Wysoka, działka ewid. nr 15/3 (2 szt.), 

rozporządzenie Nr 322/95 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego  

(Dz. Urz. Woj. Bydg. z 1996 r. Nr 6, poz. 30).  

Pomniki przyrody oznaczone zostały na mapie aglomeracji skupiskami drzew. 

Obszar i przebieg granicy przedmiotowej aglomeracji określono na mapie w skali 

1:10000, która stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z w/w 

rozporządzeniem granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic działek 

ewidencyjnych, zabudowanych oraz przeznaczonych pod zabudowę, skanalizowanych oraz 

przewidzianych do skanalizowania.  



 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie aglomeracji Tuchola, w drodze aktu prawa miejscowego, umożliwi jednostkom 

samorządu terytorialnego ubieganie się o środki z funduszy celowych i inne środki finansowe, 

w tym środki z Unii Europejskiej na realizację przedsięwzięć w gospodarce wodno-ściekowej 

na terenie przedmiotowej aglomeracji. 


